AGZ XVI, 1306/1478, Sanok gr.

*Andreas Episcopus Varmiensis et perpetuus administrator ecclesie Premisliensis sicut pro hodierno die citavit nob. I. de G. pro violenta super domum superequitacione, peccit sibi dari ministerialem ex iure, ut clamaret ad iudicium dominum I. intencione et animo litem et terminum contestandi. Qui ministerialis clamavit prima vice.*⁷²³

Tam, gdzie sąd orzeka, że strona dotrzymała terminu, można wnioskować, że wezwanie nastąpiło pod koniec rozprawy czy sesji i że było to właśnie statutowe drugie wezwanie.

Pozn. I, 1866/1404

*Item J. B. astitit termino super Dorotheam... quam citaverat de Minori Bucovecz, de ipsius dotalicio pro violencia (ścięcię drzew)... Et ministerialis recognovit coram iudicio, quod ipsam clamavit ter et quarta vice ultra ius, et ideo propter ipsius absenciam idem J. astitit termino...*⁷²⁴

Wydaje się, że ponowne wezwanie można przyjąć tam, gdzie woźny oświadcza, że stronę procesową znalazł (domyślnie: koło sądu)

Leksz. II, 2360/1399, Kościan

*S. K. cum B. ... evasit B. pro eo, quod fuit inventus per ministerialem*⁷²⁵

3.3.6. Miejsce wzywania

Źródła rzadko kiedy informują o miejscu, w którym woźny dokonuje wezwania. Domyślać się można, że działo się to w pobliżu sądu. W zapisce pyzdrowskiej z 1397 r. to miejsce jest określone jako *circulus* lub *circulum*

Leksz. II, 578/1397, Pyzdry

(Gdy pozwany opuścił sąd, nie wykonawszy polecenia) *Extunc nos mandavimus ministeriali ipsum vocare et clamare ter, prout moris est consuetum, in circulo.*

⁷²³ W AGZ XVI, 1312 z tegoż samego dnia 20.7. Informacja, że woźny tę samą osobę wzywał czterokrotnie.

⁷²⁴ O astitio termino patrz niżej, s. 268, pkt 4.3. Astitio termino.

⁷²⁵ Zob. też AGZ XI, 1135/1438, Sanok gr.: *Venerans ministerialis recognovit, quia vidit hominem filium Cz. et equato stare coram iudicio similiber et semei. W zap. 1136 siedem osób sączy, że tegoż syna stawia przed starostą na jego zgodanie.*

Z pewnością przed sądem kłębił się tłum zainteresowanych czy ciekawskich i wrzawa musiała panować znaczna. W 1466 r. strona procesowa tłumaczy się, że z tego powodu nie dosłyszala wezwania woźnego

Helc. II, 3822/1466

Petrus Scharley de Dupp protestatus est, quia prout heri per nobilem Nicolaum Lysek de ibidem, in pena XV sibi et Judicio XV, occasione non solutionis pecuniarum est condempnatus, sed ut heri, cum fuit proclamatus, propter nimiam pressuram hominum, ad presenciam Judici nequaquam pervenire potuit, nec non eciam proclamacionem ministerialis, per rumoribus audivit...⁷²⁶